
22

TMMOB tarihinde önemli bir yeri olan 19 Eylül
1979 iş bırakma eyleminin yıldönümü bu yıl

ilk kez “19 EYLÜL TMMOB MÜHENDİS, MİMAR,
ŞEHİR PLANCILARI DAYANIŞMA GÜNÜ” olarak
kutlandı. 

AKP’nin gerek mesleğimize, gerekse örgütümüze
yönelik baskılarının arttığı, TMMOB’nin yeniden
yapılandırıp işlevsizleştirilmeye ve yok edilmeye
çalışıldığı bugünlerde “Mesleğimize ve örgütümü-
ze sahip çıkıyoruz” demek için İl Koordinasyon
Kurullarımızın örgütlü olduğu 43 ilde kitlesel
basın açıklamaları gerçekleştirildi.

Tores Dinçöz’ün okuduğu açıklamada “Mimar,
mühendis ve şehir plancılarının tarihe not düştük-
leri o büyük günün mücadele ve dayanışma ile
özdeşleşmiş anlamını bugünün mücadelesi üze-
rinden geleceğe taşımak için, 19 Eylül’ü “TMMOB
Mühendis, Mimar ve Şehir Plancıları Dayanışma
Günü” olarak kutluyoruz.” denildi. 

Açıklamaya şöyle devam edildi: 1979
Türkiye’sinde bir yandan pahalılığın, işsizliğin ve
açlığın diğer yandan da baskıların, kıyımların ve
faşist katliamların kol gezdiği koşullarda TMMOB,
tüm mimar ve mühendisleri bir günlük iş bırakma
eylemine çağırmıştı.

TMMOB’nin “bir günlük iş bırakma eylemi” çağrı-
sını, grevli-toplu sözleşmeli sendikal haklara
sahip olmadıklarından ücretleri tek taraflı ve çok
düşük düzeyde belirlenen; işsizliğe, geçim sıkıntı-
sına mahkum edilen; emekçi halkımızın çıkarları-
nı savunduğu için baskılara, kıyımlara ve saldırı-
lara uğrayan mühendis ve mimarlar, büyük bir
inanç ve tam bir kararlılık içerisinde işyerlerinde
uyguladılar.

19 Eylül 1979 Çarşamba günü, 49 il ve 443 işye-
rinde mühendis ve mimarların yanı sıra; işçi, tek-
nik eleman, memur, sağlık görevlisi vb. çalışanla-
rın da aralarında yer aldığı 100 bini aşkın çalışa-
nın aktif olarak katıldığı eyleme teknik eğitim
gören öğrenciler de destek verdi. Eylem aynı
zamanda çalışanların ortak mücadelesi açısından
da bir örnek oluşturdu. 

19 Eylül’ün anlamı TMMOB’nin tarihsel sürekliliği
içerisinde karakterini aldığı mücadele süreçlerin-
de gelişmiştir. İşte böylesi bir mücadele gününü

“Mimar, Mühendis ve Şehir Plancılarının
Dayanışma Günü” olarak ilan etmenin ve kutla-
manın, onurunu ve coşkusunu yaşıyoruz.

32 yıl sonra TMMOB Türkiye’nin her yerinden
sesleniyor: Selam olsun Teoman Öztürk’e ve
arkadaşlarına. Selam olsun 19 Eylül’ü yaratanla-
ra. Selam olsun bugün de 19 Eylül anlayışının
sürdürücülerine.

AKP İktidarı emperyalizme bağımlılık temelinde
gelişen inşa sürecinin bugünkü aktörü olarak gör-
evini sürdürmektedir. AKP, ekonomik alanı neoli-
beral politikalarla, toplumsal alanı da cemaat-tari-
kat ağları ile kuşatma altına almıştır. Öte yandan
yıllardır onlarca canımıza mal olan ve çözüm
bekleyen Kürt sorunu tam anlamıyla işin içinden
çıkılmaz bir hale getirilmiştir.

AKP, bu sürece karşı gelişen bütün muhalefeti
baskı ve zor kullanarak etkisizleştirmeye, yok
etmeye çalışmaktadır. Dereler özgür aksın diyen-
lerden basılmamış kitaplara, parasız eğitim iste-
yen öğrencilerden sendika isteyen işçilere, emek-
çilere ve kamu kurumu niteliğinde bir meslek
kuruluşu olan örgütümüz TMMOB’ye kadar her
kesim ciddi bir saldırıya maruz kalmaktadır. 

Örgütümüz TMMOB de, AKP’nin “ustalık döne-
mi”ne denk getirdiği büyük bir saldırı altındadır.
Çünkü TMMOB kolay lokma değildir, bir çırpıda
yıkılacak ve teslim olacak bir örgüt değildir,
AKP’lileşmeyi kabul edecek bir örgüt değildir,
sömürüye, baskıya ve zulme sessiz kalacak bir
örgüt değildir, tek başına dahi kalsa “kral çıplak”
demekten asla vazgeçecek bir örgüt değildir.

Seçimlerden önce Meclis’ten geçirilen yetki kanu-

nuna dayanarak alelacele ve ardı ardına yayınla-
dığı kanun hükmünde kararnameler de göster-
miştir ki, AKP tam gaz yoluna devam etmektedir.
Kamu yönetimi, piyasanın ihtiyaçlarına ve AKP
İktidarının başkanlık sistemi heveslerine göre
yeniden dizayn edilmektedir. 

AKP, şimdi de TMMOB’yi yeniden yapılandırıp
işlevsizleştirmeye ve yok etmeye çalışmaktadır.
AKP İktidarı KHK ile kurduğu Çevre ve Şehircilik
Bakanlığı bünyesinde oluşturduğu Mesleki
Hizmetler Genel Müdürlüğü ile mesleğimizi ve
örgütümüz TMMOB’yi hedef almıştır. Çünkü
TMMOB; çevreyi tahrip eden, kentlerimizi, kıyıla-
rımızı, ormanlarımızı yağmalayan, kamusal
değerlerimizi sermayeye peşkeş çeken anlayışın
önünde bir engeldir. Çünkü TMMOB öznesinde
insanın olduğu bir mesleğin uygulayıcıların örgü-
tüdür, insan haklarından yana, barışı savunan ve
bunun için gereğini yapan bir meslek örgütüdür. 

Eğer AKP, TMMOB’ye karşı savaş açmışsa çok
iyi bilmelidir ki; bizler mimar, mühendis ve şehir
plancıları olarak aklın ve bilimin devrimci özünde
cephemizi almış bulunuyoruz. 

Sevgili Arkadaşlar,
19 Eylül’ün tarihsel anlamıyla herkesin huzurun-
da, ortak kurtuluşumuzun yegâne güzergâhı olan
bu sokaklardan ve Türkiye’nin her yerinden güçlü
bir şekilde haykırıyoruz:

“Bilimin ve tekniğin aydınlattığı yolumuzda karar-
lılıkla, yılmadan ve usanmadan mücadele ederek
örgütümüzü ve mesleğimizi savunacağız.”

Yaşasın TMMOB.
Yaşasın TMMOB Örgütlülüğü

TMMOB Mühendis, Mimar, Şehir Plancıları Dayanışma Günü 19 Eylül;

TMMOB’nin Direnişidir!

Şube’denŞube’den
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“Dereler özgür aksın” diyen Karadenizlilerden
“Füze kalkanı kurdurmayacağız” diyen

Küreciklilere, “Nükleere inat yaşasın hayat” diyen
Sinoplulardan, altın aramaları için toprakları
zehirlenen Kazdağları halkına kadar binlerce
insan 8 Ekim’de Ankara’da “Sokağın Meclisi”ni
kurdu. Şubemiz üye ve çalışanları ile İKK
İstanbul birimleri de onlarca otobüsle Ankara’daki
mitinge katıldılar.

Miting için sabah saatlerinden itibaren Ankara
Tren Garı’nda toplanmaya başlayan binlerce
insan, taşıdıkları pankart ve dövizlerle Türkiye’nin
tüm renklerini, tüm seslerini sokağa taşıdı.
Öğrencilerden kadın kolektiflerine, memurlardan
işçilere, derneklerden siyasi partilere, çevrecilere
kadar çok farklı kesimlerden katılımın olduğu

mitingde atılan sloganlar, taşınan pankartlarla
AKP’nin emek karşıtı, baskıcı politikaları protesto
edildi. Son yıllarda yapılan en geniş katılımlı
eylemlerden biri olan mitingde binlerce mühendis,
mimar, şehir plancısı da TMMOB kortejinde yerini
aldı. 

Sıhhiye Meydanı’ndaki mitingde düzenleyici örgüt
başkanları yaptıkları konuşmalarda, AKP’nin bas-
kıcı politikalarına karşı sokağın sesini hep birlikte
yükselteceklerini vurguladılar. 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet
Soğancı, mağdurların, ezilenlerin, yoksulların,
işsizlerin, kadınların, gençlerin, çevrecilerin, barış
yanlılarının seslerini birleştirip, daha yüksek hay-
kırmaları için “Sokak Meclisi”nin oluşturulduğunu

söyleyerek, "Bizim meclisimizde yüzde 10 barajı
yok. Bizim meclisimizde herkesin sesi var. Bu
ülke için, bu topraklar için, insanlık için yüreği
barıştan, kardeşlikten yana atanların meclisi
burası" diye konuştu.

DİSK Genel Sekreteri Tayfun Görgün, Türkiye’nin
kuralsız çalıştırmanın hakim olduğu ucuz emek
cennetine dönüştürülmek istendiğini belirterek,
çalışanların kıdem tazminatı hakkından vazgeç-
meyeceğini söyledi.

TTB Merkez Konseyi Başkanı Eriş Bilaloğlu ve
KESK Genel Başkanı Lami Özgen de mitingde
birer konuşma yaptılar. Bandista konseriyle baş-
layan miting, Grup Kibele’nin konseriyle sona
erdi.

Sokağın Meclisi Ankara’daydı
DİSK, KESK, TMMOB ve TTB’nin ortaklaşa örgütlediği “İnsanca yaşam için
demokratik ve özgür bir Türkiye” mitinginde 40-50 bin kişi Ankara Sıhhiye
Meydanı’nda buluştu. Türkiye’nin dört bir yanından gelen on binlerce kişi, Ankara
Garı önünde toplanarak Sıhhiye Meydanı’na yürüdü.

MitingMiting
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KESK ve TTB’nin çağrısıyla en uzun gece en
kısa gün olan 21 Aralık’ta 1 günlük iş bırak-

ma eylemi gerçekleştirildi. Türkiye’nin dört bir
yanında iş bırakan emekçiler alanlarda buluştu. 

Kamu emekçileri sabahın
erken saatlerinde işyerleri
önünde yaptıkları açıkla-
malarla greve başladı.
Daha sonra ise tüm illerde
meydanlarda TMMOB,
DİSK ve Türk-İş içindeki
bazı sendikaların da des-
tek verdiği ortak eylemler
gerçekleştirildi. 

İstanbul‘da emekçilerin

oluşturduğu yürüyüş kolları Beyazıt Meydanı‘nda
buluştu. Makina Mühendisleri Odası İstanbul
Şubesi olarak saat 9:00’da Şube binasında bulu-
şan tüm çalışanlar GREV yazılarını işyerlerine
asarak Şube binası önünde halay çekerek, slo-

gan atarak eylem saatini beklemeye başladı.
Şube Başkanı ve yönetimin de katıldığı iş bırak-
ma eyleminin toplanma merkezi olan Eminönü
halaylarla, türkülerle coşan eylemciler sloganlar-
la, pankartlarla taleplerini dile getirdiler. 

Ankara‘da ise binlerce
emekçi Kolej Meydanı‘ndan
"Grevli toplu sözleşme,
güvenceli istihdam, insanca
yaşayacak temel ücret,
baskın ceza ve sürgünleri
durdurmak için ek ödeme-
lerin emekliliğe yansıması
için grevdeyiz" yazılı pan-
kart arkasında toplanarak
SSK İşhanı önüne yürüdü
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DİSK, KESK, TMMOB ve
TTB, AKP’nin muhalefete

yönelik baskı ve yıldırma politi-
kalarına karşı başta İstanbul,
Ankara ve İzmir olmak üzere
yurdun birçok bölgesinde sokak
eylemleri düzenledi. 

Taksim Meydanı’nda toplanan
binlerce kişi Galatasaray’a yürü-
yerek burada basın açıklaması
yaptı. Basın Açıklamasını KESK
adına Barış Uluocak okudu.

Kitlesel katılımların yoğun oldu-
ğu dikkat çekerken, Ankara’da
da Kolej kavşağında toplanan
“Emek ve Demokrasi Güçleri”
Sakarya Meydanı'na kadar yürü-
dü.

Burada grup adına basın açıkla-
masını okuyan DİSK Genel
Sekreteri Tayfun Görgün,
AKP’nin muhalif olan herkesi

hedef aldığını öne sürerek,
“Türkiye'nin açık cezaevine dön-
üştüğünü” savundu. Görgün,
“AKP hükümetini eleştiren ve poli-
tikalarına karşı çıkan herkes
tutuklanma korkusu yaşıyor” dedi.

“Artık yeter diyoruz. Bu gidişata
son verilmelidir. Onlar son verme-
se bile bizler son vereceğiz. Ülke-
mizde devrimci bir dönüşüme ihti-
yaç olduğu açıktır. Bu dönüşümü
emekten, demokrasiden, özgür-
lükten ve barıştan yana olan güç-
ler gerçekleştirecektir. Bu dönüşü-
mü emek ve demokrasi mücade-
lesinin zor olduğunu bilen bizler
gerçekleştireceğiz.

Bu nedenle diyoruz ki özel yetkili
mahkemeler kaldırılsın, Terörle
Mücadele Kanunu kaldırılsın,
gözaltı ve tutuklamalara son veril-
sin, tutuklananlar serbest bırakıl-
sın.”

Emek ve Demokrasi Güçleri Eşitlik, Özgürlük,

Adalet ve Barış İçin 3 Aralık’ta Alanlardaydı!

21 Aralık’ta Grevdeydik

Onbinler Tüm Ülkede Alanlardaydı

MitingMiting
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